Menyatakan sebagai hukum, 

bahwa Sertifikat Hak Milik No. 

3891, yang diterbitkan oleh 

Kepala Kantor Pertanahan 

Kabupaten Bengkalis pada 

tanggal 19 Agustus 1996, tidak 

berkekuatan hukum; 

3. Membebankan Para Penggugat 

untuk membayar biaya perkara 

sebesar Rp.4.416.000,00 

(empatjuta  empat  ratus  enam 
belas riburupiah); 

Belum 

berkekua 

tan 

hukum 

tetap 

2. Putusan 

Nomor:746 

k/Ag/2005 

1. H. Osman Yunus Bin 

Muhammad Yunus 

pembanding I 

2. Awaluddin  Siregar, 

S.E Bin Solehuddin 

Siregar, Pembanding 

II; 

1. Hj.  SITI  AISYAH 
binti MAKTE,

[...]

gugatan Para Penggugat 

seluruhnya; 
2. Menghukum  para  Penggugat 

berkekua 

tan 

hukum 

tetap 

3. Menangguhkan semua biaya 

yang timbul dalam perkara 

ini sampai putusan akhir; 

untuk membayar biaya perkara 

pada tingkat pertama sebesar 

Rp.4.416.000,- (empat juta 

empat ratus enam belas ribu 

rupiah). 

3. Menghukum para 

Penggugat/Pembanding untuk 

membayar biaya perkara pada 

tingkat   banding sebesar 

Rp.150.000,- (seratus lima 

puluh ribu rupiah). 

Direktori Mahkamah Agung. 

Kasus sengketa tanah wakaf di Indonesia saat ini sering menjadi 

polemik. sehingga peneliti tertarik untuk mengangkat permasalahan dengan 

judul. “DESKRIPSI TENTANG PENYELESAIAN SENGKETA 

TANAH WAKAF” 

B.